de salários de toda a relação de emprego, posto que, a rigor, jamais os auferiu, salvo eventuais auxílios e 

presentes de pequeno valor, sobre os quais os reclamados não pleitearam dedução ou compensação.  

Arbitra-se a verba remuneratória devida à trabalhadora em R$724.356,00 

(setecentos e vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais), cujo pagamento fica deferido, tomandose 

por base o valor do mínimo legal vigente em 01/12/2024, conforme o pedido, multiplicado pelo número de 

meses compreendidos entre a data de admissão e a data-limite indicada (513 meses).  

2.8.3 Férias dobradas e simples